le conseil d’administration (CA) de l’Association a effectué un sondage auprès de tous les 

départements de soins infirmiers des collèges. Suite à l’envoi d’un courriel à tous les 

départements offrant le programme soins infirmiers 180-A0, le CA a reçu une réponse de six-

cents soixante-treize (673) personnes en provenance de trente-six (36) des cinquante (50) 

départements ou points de service. De ce nombre, cinq cent quatre-vingt-dix-neuf (599) 

personnes ou quatre-vingt-neuf (89)% des répondantes ont affirmé être en désaccord avec la 

proposition de l’Ordre.  

Même si l’AEESICQ était en période d’adhésion annuelle pour 2013, le CA a quand même 

décidé d’effectuer, en février dernier, un sondage-éclair auprès de ses membres pour vérifier 

si les enseignantes maintenaient leurs positions par rapport au projet de l’OIIQ. 

Pour ce sondage éclair, le CA a utilisé l’outil SurveyMonkey®.  Grâce à ce moyen de 

communication, et malgré le court temps alloué pour répondre, le CA a reçu cent-soixante-

dix-sept (177) réponses sur une possibilité de deux-cent quatre-vingt-dix (290) membres en 

règle à cette époque.  De ces réponses, quatre-vingt virgule trois (80,3)% des membres ont 

indiqué être en désaccord avec le projet de l’OIIQ. 

Cela dit, les membres de l’Association des enseignantes et enseignants en soins infirmiers